
UCHWAŁA NR XXII/163/15
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 23 grudnia 2015 r.

w sprawie likwidacji samorządowej instytucji kultury – Muzeum Ziemi Kożuchowskiej 
(w organizacji)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz.1515) oraz art. 22, art. 23 i art. 24 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. 2012 r., poz. 406 z późn. zm1).) Rada Miejska w Kożuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się gminną jednostkę organizacyjną, działającą w formie samorządowej 

instytucji kultury pod nazwą: Muzeum Ziemi Kożuchowskiej (w organizacji), zwaną dalej 

Muzeum. 

§ 2. Czynności likwidacyjne obejmują przede wszystkim: uregulowanie spraw 

pracowniczych, zamknięcie ksiąg rachunkowych, zarchiwizowanie akt i dokumentów oraz 

przekazanie ich do archiwum zakładowego Urzędu Miejskiego w Kożuchowie, sporządzenie 

protokołów stanu majątku, wierzytelności i długów, uregulowanie wymagalnych należności, 

zgłoszenie likwidacji do odpowiednich rejestrów i instytucji, zagospodarowanie majątku 

Muzeum zgodnie z niniejszą uchwałą. 

§ 3. Majątek nieruchomy i ruchomy Muzeum przechodzi na własność Gminy Kożuchów 

i zostanie zagospodarowany przez Burmistrza Kożuchowa, zgodnie z przeznaczeniem 

i potrzebami z zachowaniem zasad gospodarowania majątkiem komunalnym. 

§ 4. Zobowiązania i wierzytelności Muzeum przejmuje Gmina Kożuchów. 

§ 5. Czynności likwidacyjne zostaną zakończone do dnia 31 marca 2016 roku. 

§ 6. Z dniem zakończenia likwidacji Muzeum tracą moc uchwały: 

1) nr LV/313/14 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 29 stycznia 2014 r. w sprawie 

utworzenia instytucji kultury pod nazwą Muzeum Ziemi Kożuchowskiej; 

2) nr LV/314/14 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 29 stycznia 2014 r. w sprawie nadania 

statutu Muzeum Ziemi Kożuchowskiej (w organizacji), (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2014 r., 

poz. 307 ).

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r.,  poz. 423; z 2015 r., poz. 
337 i poz. 1505.



§ 8. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Jacek Niezgodzki



Uzasadnienie

Rada Miejska w Kożuchowie w uchwale nr XI/74/15 z dnia 2 czerwca 2015 roku w sprawie
podania do publicznej wiadomości informacji o zamiarze i przyczynach likwidacji Muzeum
Ziemi Kożuchowskiej (w organizacji) wskazała zamiar likwidacji Muzeum Ziemi
Kożuchowskiej (w organizacji) i określiła przyczyny jego likwidacji.
Podane w/w uchwale przyczyny likwidacji Muzeum Ziemi Kożuchowskiej (w organizacji)
nie uległy zmianie.
Muzeum Ziemi Kożuchowskiej (w organizacji) nie zostało wyposażone w mienie z zasobu
Gminy Kożuchów. Należy wskazać, że obiekty gdzie miały by być gromadzone zbiory
muzealne winny spełniać określone wymagania, których spełnienie wymaga znacznych
środków finansowych.
Muzeum Ziemi Kożuchowskiej (w organizacji) nie posiada obecnie żadnych
sal wystawowych, w których można by eksponować zbiory muzealne.
W okresie od utworzenia Muzeum Ziemi Kożuchowskiej (w organizacji) do dnia dzisiejszego
nie zorganizowano żadnej wystawy.
Gminie Kożuchów w dalszym ciągu istnieje brak możliwości zgromadzenia środków
finansowych na finansowanie Muzeum Ziemi Kożuchowskiej (w organizacji).
Ponadto należy wskazać, że od dnia 10 stycznia 2015 roku Muzeum Ziemi Kożuchowskiej
(w organizacji) nie zatrudnia żadnego pracownika.
W tym stanie prawnym zasadnym jest podjęcie uchwały o likwidacji Muzeum Ziemi
Kożuchowskiej (w organizacji).




